
 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ    

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  
----------------------- 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

   

   
Θέμα: Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, από 01-04-2025 έως και 

30-06-2026 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 74  //22002255  

ΟΟ  ΔΔήήμμααρρχχοοςς  ΣΣύύρροουυ--ΕΕρρμμοούύπποολληηςς   

  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 
τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 
Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του 
ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87) όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 
ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Την υπ΄αριθ. 9429/Β4-2116/2022 απόφαση με θέμα “Αποτελέσματα απογραφής 
πληθυσμού-κατοικιών έτους 2021 που αφορούν το νόμιμο πληθυσμό της χώρας (ΦΕΚ Β 
2802-26.4.2023)”. 
 

5. Την υπ' αριθ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/τ.Β/17-04-2019 ) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 
σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 5056/2023  (ΦΕΚ 163/τ. Α/06-10-2023) : 
“Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και 
β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών.” 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν πέντε (5) Αντιδήμαρχοι, σύμφωνα με το 
άρθρο 59 παρ. 2 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 68 του Ν. 
4555/2018. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορούν να ορισθούν άμισθοι Αντιδήμαρχοι, σύμφωνα με το 
άρθρο 59 παρ. 7 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 47 του 

0000850203

ΑΔΑ: ΨΧΨ4ΩΗΟ-ΑΦ0



 

Ν. 4647/2019 (Α΄204) και αναδιατυπώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 98 του Ν. 
4842/2021 (Α’ 190). Ο αριθμός των άμισθων αντιδημάρχων σε κάθε δήμο δεν μπορεί να 
υπερβαίνει το ένα τρίτο του ανώτατου αριθμού των έμμισθων  αντιδημάρχων που 
μπορούν να οριστούν σε κάθε Δήμο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει.  

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης (ΦΕΚ 
1373/τ.Β΄/24-04-2017) όπως ισχύει σήμερα. 

10.  Την υπ΄αριθμ. 36/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σύρου. 
 

11.  Το από 18/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Αιρετών της νέας Δημοτικής Αρχής Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης. 
 

12.  Tην υπ΄  αριθμ.  1237/2023, Α.Π.: 94548/6-11-2023 (ΑΔΑ 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ ) 
εγκύκλιο  του ΥΠ.ΕΣ. “ Γνωστοποίηση διατάξεων του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) για την 
αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση των 
δημοτικών ν.π.δ.δ.” 

13.  Τη υπ΄αριθμ. 133/2023, Α.Π: 110822/27-12-23 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο 
του ΥΠ.ΕΣ. “Αντιδήμαρχοι”. 
 

14.  Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 περί εξουσιοδότησης υπογραφών, καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 “Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας” , 
όπως ισχύουν. 
 

15.  Την υπ’ αρ.1328/Α.Π. 110575/2023 ΑΔΑ 9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7 εγκύκλιο με θέμα 
«Διαδικασία εκλογής μελών και συγκρότηση της δημοτικής επιτροπής», σύμφωνα με την 
οποία, ο Αντιδήμαρχος που έχει οριστεί ως αναπληρωτής Δημάρχου, δεν μπορεί να 
αναπληρώνει τον Δήμαρχο στα καθήκοντά του, ως πρόεδρος της δημοτικής επιτροπής. 

 
16.  Τη με αρ. 6/2024 απόφαση Δημάρχου (αρ. πρωτ. 58/2-1-2024 ΑΔΑ 93ΞΦΩΗΟ-ΚΧ4) με 

θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, από 2/1/2024 έως και 
30/6/2026» και τροποποίηση της με αρ. 6/2024  απόφασης Δημάρχου (Απόφαση: 
43/2024 αρ. πρωτ.  58/2-1-2024 ΑΔΑ 93ΞΦΩΗΟ-ΚΧ4) με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, από 2/1/2024 έως και 30/6/2026»  

 
17.  Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας, Αντιδημάρχους του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, με θητεία από 01/04/2025 έως και 30/06/2026, εντός της 
τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και τους μεταβιβάζει συγκεκριμένες αρμοδιότητες ως εξής:  
 
1.Ορίζουμε τον κ. Σαγκινέτο Δομένικο του Βενεδίκτου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 
Διοικητικών Υπηρεσιών, ΚΕΠ και Δημοτικής Βιβλιοθήκης χωρίς αντιμισθία και του 
μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
  
α) την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 
β) την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας της Διεύθυνσης των Κέντρων Εξυπηρέτησης 
Πολιτών, 
γ) την εποπτεία και την ευθύνη της λειτουργίας των δράσεων και των θεμάτων του Γραφείου 
Βιβλιοθηκών και Εικαστικών Δραστηριοτήτων, του Τμήματος Παιδείας, Νεολαίας και Αθλητισμού 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητισμού, 

ΑΔΑ: ΨΧΨ4ΩΗΟ-ΑΦ0



 

δ) την εποπτεία του συνόλου του προσωπικού του Δήμου σε συνεργασία με τους καθ’ ύλην 
αρμόδιους αντιδημάρχους. 
 
2.Ορίζουμε τον κ. Βακόνδιο Φραγκίσκο του Μάρκου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Προγραμματισμού με αντιμισθία και του μεταβιβάζουμε τις παρακάτω 
αρμοδιότητες: 
Ι]α) την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών πλην του 
Τμήματος Προστασίας Πολιτιστικής Κληρονομιάς, Μικρών Έργων και Συντηρήσεων και του 
ηλεκτροφωτισμού του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Εγκαταστάσεων,  
β) την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Επιχειρησιακού 
Προγραμματισμού και Τ.Π.Ε πλην των Γραφείων Ανάπτυξης Νέων Τεχνολογιών και 
Επικοινωνιών (ΤΠΕ), Διαχείρισης Συστημάτων ΤΠΕ και Διαχείρισης - Συντήρησης εξοπλισμού 
ΤΠΕ. 
 
ΙΙ]κατά τόπον, τις αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Ποσειδωνίας και ιδίως:  
α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 
Δημοτική Ενότητα πλην των υπηρεσιών που εποπτεύονται καθ’ ύλην από άλλον Αντιδήμαρχο, 
β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 
Δημοτική Ενότητα, 
γ) τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη 
Δημοτική Ενότητα και  
δ) τη συνεργασία με τους Προέδρους των Κοινοτήτων 1) Βάρης, 2)Ποσειδωνίας, 3)Φοίνικα και 
τους εκπροσώπους αυτών για την επίλυση των προβλημάτων των παραπάνω Κοινοτήτων. 
 
 
3.Ορίζουμε τον κ. Κοσμά Δημήτριο του Αναργύρου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Αθλητισμού με αντιμισθία και του μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
α) τη διαχείριση του προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, την ανάληψη 
υποχρεώσεων σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού αυτού και τον προσδιορισμό των 
απαιτήσεων σε βάρος του, ως διατάκτης του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014,  
β) την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
γ) την εποπτεία και την ευθύνη της λειτουργίας των δράσεων και των θεμάτων του Γραφείου 
Νεολαίας και Αθλητισμού, του Τμήματος Παιδείας, Νεολαίας και Αθλητισμού της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητισμού, 
δ) την Προεδρία της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και 
ε) τη διαχείριση και αξιοποίηση της Δημοτικής Περιουσίας. 
 
Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται για την χορήγηση και υπογραφή, πέραν των 
όσων αναφέρονται στην παρ. Ε ακολούθως και για:  

 τα τεκμηριωμένα αιτήματα των υπηρεσιών του Δήμου,  
 την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού όλων των δαπανών του 

Δήμου, 
 τις προσκλήσεις παροχής μελετών, έργων, υπηρεσιών, κ.ο.κ.,  
 την υπογραφή όλων των δανειστικών συμβολαίων, των συμβολαίων μεταβίβασης 

ακινήτων και των συμφωνητικών εκμίσθωσης ή μίσθωσης ακινήτων και 
 την υπογραφή των αποφάσεων για τις εκτελέσεις προμηθειών, εργασιών, υπηρεσιών 

μεταφορών και συμβάσεις, έργων, προμηθειών, εργασιών, υπηρεσιών, κλπ. 
 
 
4.Ορίζουμε την κ. Μενδρινού Θωμαή του Δημητρίου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Πολιτισμού 
και Συντονισμού του Δημοτικού Έργου με αντιμισθία και της μεταβιβάζουμε τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:  
 
Ι]α) την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Πολιτισμού και του Γραφείου 
Φιλαρμονικής του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού, 

ΑΔΑ: ΨΧΨ4ΩΗΟ-ΑΦ0



 

β) τη διαχείριση όλων των χαρακτηρισμένων ως χώρων πολιτισμού του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης και  
γ) το συντονισμό του Δημοτικού Έργου σε συνεργασία με τον Δήμαρχο, το Γραφείο Δημάρχου, 
τους καθ’ ύλην και κατά τόπον Αντιδημάρχους και Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους. 
 
ΙΙ] κατά τόπον, τις αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Άνω Σύρου και ιδίως:  
α) την ευθύνη λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη Δημοτική 
Ενότητα πλην των υπηρεσιών που εποπτεύονται καθ’ ύλην από άλλο Αντιδήμαρχο, 
β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 
Δημοτική Ενότητα, 
γ) τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη 
Δημοτική Ενότητα και  
δ) τη συνεργασία με τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων:1)Άνω Σύρου, 2)Πάγου, 
3)Χρούσσων, 4)Γαλησσά και τους εκπροσώπους αυτών για την επίλυση των προβλημάτων των 
παραπάνω Κοινοτήτων. 
 
5.Ορίζουμε τον κ. Βουτσίνο Ιωάννη του Αντωνίου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Τουρισμού 
χωρίς αντιμισθία και του μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
 
α)την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Τουρισμού του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτισμού και Τουρισμού, 
β) την εποπτεία και την ευθύνη της λειτουργίας των δράσεων και των θεμάτων του Τμήματος 
Παιδικών-Βρεφονηπιακών Σταθμών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Αθλητισμού, καθώς και τον συντονισμό των δράσεων που απαιτούνται – σε οριζόντια 
επικοινωνία και συνεργασία με τους καθ’ ύλην αρμόδιους Αντιδημάρχους καθώς και με το 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου - για την οργάνωση του συνόλου των παραλιών του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης. 
 
 
6.Ορίζουμε τον κ. Μώτο Πέτρο του Φιλίππου καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Αγροτικής Πολιτικής με αντιμισθία και του μεταβιβάζουμε τις παρακάτω 
αρμοδιότητες: 
 
α)την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής 
Πολιτικής,  
β)την από κοινού αντιμετώπιση ζητημάτων που θα προκύπτουν στους τομείς (Αντιδημαρχίες) 
Καθαριότητας-Καθημερινότητας. 
 
 
7.Ορίζουμε τον κ. Μαραγκό Ιωάννη του Αλοϊσίου, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας με 
αντιμισθία και του μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
 
α) την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Τμήματος Προστασίας Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 
Μικρών Έργων και Συντηρήσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και του 
ηλεκτροφωτισμού του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Εγκαταστάσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
β) την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας ως 
έχει επί του παρόντος στελεχωθεί από έναν (1) Δημοτικό Αστυνόμο, αλλά και μελλοντικά μετά 
την επικείμενη, μέσω ΑΣΕΠ, πρόσληψη και στελέχωσή του, 
γ) την ευθύνη της αποκομιδής της ανακύκλωσης από ιδιώτες ή με ίδια μέσα, όλων των 
εναλλακτικών και ανταποδοτικών μορφών ανακύκλωσης, καθώς και τη συνεργασία σε ζητήματα 
καθημερινότητας ευθύνης του Ειδικού Περιφερειακού Διαβαθμιδικού ΦΟΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου 
Α.Ε.,  
δ) την ευθύνη λειτουργίας, συντήρησης κι ανάπτυξης του δημοτικού σφαγείου, 
ε) την εποπτεία των υπηρεσιών του Δήμου που άπτονται της καθημερινότητας του δημότη όπως: 
ηλεκτροφωτισμός, μικροεπισκευές, μικροσυντηρήσεις, συντηρήσεις αγροτικού οδικού δικτύου, 
συντηρήσεις/εγκαταστάσεις εξοπλισμού παραλιών, διαγωνισμός ναυαγοσωστών πολυσύχναστων 

ΑΔΑ: ΨΧΨ4ΩΗΟ-ΑΦ0



 

παραλιών, συντηρήσεις κι τοποθετήσεις πινακίδων , μικροσυντηρήσεις κτιρίων ιδιοκτησίας του Δήμου 
(ιδιόχρηση και μισθωμένα σε δημόσιους φορείς), συντηρήσεις επικίνδυνων σημείων επί του δημοτικού 
οδικού δικτύου, επιστρώσεις χωματόδρομων με αδρανή υλικά και μηχανήματα έργου και ειδικότερα 
όλων των εργασιών που εκτελεί ο Δήμος με αυτεπιστασία, 
στ) την καταγραφή και συγκέντρωση αιτημάτων δημοτών που άπτονται της βελτίωσης ποιότητας της 
ζωής τους και την οριζόντια επικοινωνία – συνεργασία με τους καθ’ ύλην αρμόδιους Αντιδημάρχους 
που προΐστανται των αντίστοιχων υπηρεσιών, για την ικανοποίηση των αιτημάτων,  
ζ) την από κοινού αντιμετώπιση ζητημάτων που θα προκύπτουν στους τομείς (Αντιδημαρχίες) 
Καθαριότητας-Καθημερινότητας, 
η) την ευθύνη των λατομικών χώρων που ανήκουν στον Δήμο Σύρου-Ερμούπολης. 
 
ΙΙ] κατά τόπον, τις αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Ερμουπόλεως και ιδίως:  
α) την ευθύνη λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη Δημοτική 
Ενότητα πλην των υπηρεσιών που εποπτεύονται καθ’ ύλην από άλλο Αντιδήμαρχο, 
β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 
Δημοτική Ενότητα, 
γ) τη μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη 
Δημοτική Ενότητα, και  
δ) την συνεργασία με τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων:1)Ερμουπόλεως, 2)Μάννα 
και τους εκπροσώπους αυτών για την επίλυση των προβλημάτων των παραπάνω Κοινοτήτων. 
 
Β. Οι ανωτέρω μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες στους Αντιδημάρχους, σε περίπτωση που αυτοί 
απουσιάζουν ή κωλύονται, ασκούνται από τον ίδιο τον Δήμαρχο, με εξαίρεση τους 
Αντιδημάρχους της ανωτέρω παραγράφου Α, υποπαράγραφοι 6 & 7, όπου όταν ο Αντιδήμαρχος 
κ. Μώτος Πέτρος του Φιλίππου απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντά του θα ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. Μαραγκός Ιωάννης του Αλοϊσίου και αντιστρόφως.  
 
Γ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος Βακόνδιος Φραγκίσκος του Μάρκου, ο οποίος θα αναπληρώνει τον Δήμαρχο 
και όταν ο Αναπληρωτής Δημάρχου απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντά του θα ασκούνται από 
την Αντιδήμαρχο Μενδρινού Θωμαή του Δημητρίου. 
 
Δ. Κατά τη διάρκεια της θητείας τους, οι Αντιδήμαρχοι δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη του 
Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου και η ανάκληση ορισμού Αντιδημάρχου μπορεί να λάβει 
χώρα οποτεδήποτε και για το λόγο που κρίνει ο Δήμαρχος ως όργανο διοίκησης του Δήμου, 
χωρίς την υποχρέωση παράθεσης ειδικής αιτιολογίας. Στην περίπτωση αυτή, η θητεία του νέου 
Αντιδημάρχου δεν είναι για το υπόλοιπο της θητείας του ανακληθέντος Αντιδημάρχου, αλλά 
ορίζεται θητεία αυτού ελεύθερα από τον Δήμαρχο, εντός των προϋποθέσεων της κείμενης 
νομοθεσίας. 
 
Ε. Οι Αντιδήμαρχοι εξουσιοδοτούνται για την έκδοση και υπογραφή αποφάσεων, εγγράφων, 
δικαιολογητικών και πράξεων που σχετίζονται με τις πιο πάνω ανατιθέμενες αρμοδιότητες καθώς 
και κάθε μορφής διοικητικού εγγράφου που εκδίδεται από τις υπηρεσίες που αυτοί προΐστανται, 
πλην αυτών για τα οποία έχει δοθεί η εξουσιοδότηση υπογραφής σε υπηρεσιακούς παράγοντες 
του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 
ΣΤ. Ο Δήμαρχος Σύρου-Ερμούπολης Αθανασίου Αλέξανδρος του Δημητρίου, μεταβιβάζουμε 
επίσης στον Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας Μαραγκό Ιωάννη του Αλοϊσίου την τέλεση 
πολιτικών γάμων και, σε περίπτωση απουσίας του ή κωλύματός του, ορίζουμε ως Αναπληρωτές 
του στην τέλεση πολιτικών γάμων, τους παρακάτω Αντιδημάρχους κατά σειρά αναπλήρωσης: 
α)κ. Βακόνδιο Φραγκίσκο του Μάρκου 
β)κ. Βουτσίνο Ιωάννη του Αντωνίου 
γ)κ. Κοσμά Δημήτριο του Αναργύρου 
δ)κ. Μώτο Πέτρο του Φιλίππου 
ε)κ. Σαγκινέτο Δομένικο του Βενεδίκτου 
στ)κ. Μενδρινού Θωμαή του Δημητρίου 
 

ΑΔΑ: ΨΧΨ4ΩΗΟ-ΑΦ0



 

 
Ζ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με ισχύ από 01 Απριλίου 2025. 
 
Η. Η παρούσα απόφαση καταργεί κάθε προηγούμενη όμοιά της. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Δ/νσεις & Αυτοτελή Τμήματα Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 
2. Δημοτικές Κοινότητες 
3. Ενδιαφερόμενους 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΧΨ4ΩΗΟ-ΑΦ0


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 31/03/2025

Α. Π.: 6849/31-03-2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-03-31T14:59:49+0300
	Athens




